
                                                                        

 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos 
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

 
 

 
 

1/2 

 

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC 

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2013 –  

PROCESSO Nº 41/2013 

 
DE ABERTURA DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS 

DATA: 13 de MAIO de 2013.                   HORÁRIO: 09h30min (abertura) 
 
OBJETO: Aquisição de material de expediente para uso das Secretarias de Administração e Finanças e 

Secretaria de Saúde, conforme anexo V do edital. 
 
O Município de Itapoá torna público que a licitação que se fará realizar na data e horário, faz as seguintes 
considerações ao edital:  
 

AONDE LÊ-SE 

 

21 Mídias de armazenamento Un 1 
 

1 
  

R$ 1.464,58 

 

21.1 

Midia CD-R, gravável (80min/700mb)52x. 
Indicado p/ armazenamento de dados. 
Acondicionado em embalagem plástica, 
tubo contendo 100 unidades. Deverá 
constar na embalagem: marca, modo e 
tempo de gravação, quantidade e dados de 
identificação do fabricante.  

Pct 
c/10
0 un 

4 4 8 
 

R$ 71,36 R$ 570,88 

21.2 

Midia CD-RW, regravável 
(80min/700mb)52x. Indicado p/ 
armazenamento de dados. Acondicionado 
em embalagem plástica, tubo contendo 25 
unidades. Deverá constar na embalagem: 
marca, modo e tempo de gravação, 
quantidade e dados de identificação do 
fabricante. 

Pct 
c/25
un 

3 6 9 
 

R$ 48,2 R$ 433,80 

21.3 DVD-R, gravável 4.7 GB - Pino 50 
pino 
c/50
un 

5 2 7 
 

R$ 65,7 R$ 459,90 

21.4 DVD-RW, regravável 4.7 GB - Pino 25 
pino 
c/25
un 

4 5 9 
 

R$ 66,84 R$ 601,56 

 
PASSA A VIGORAR DA SEGUINTE FORMA: 

  

21 Mídias de armazenamento Un 1 
 

1 
  

R$ 2.066,14 

 

21.1 

Midia CD-R, gravável (80min/700mb)52x. 
Indicado p/ armazenamento de dados. 
Acondicionado em embalagem plástica, 
tubo contendo 100 unidades. Deverá 
constar na embalagem: marca, modo e 
tempo de gravação, quantidade e dados de 
identificação do fabricante.  

Pct 
c/10
0 un 

4 4 8 
 

R$ 71,36 R$ 570,88 

21.2 

Midia CD-RW, regravável 
(80min/700mb)52x. Indicado p/ 
armazenamento de dados. Acondicionado 
em embalagem plástica, tubo contendo 25 
unidades. Deverá constar na embalagem: 
marca, modo e tempo de gravação, 
quantidade e dados de identificação do 
fabricante. 

Pct 
c/25
un 

3 6 9 
 

R$ 48,2 R$ 433,80 



                                                                        

 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos 
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

 
 

 
 

2/2 

 

21.3 DVD-R, gravável 4.7 GB - Pino 50 
pino 
c/50
un 

5 2 7 
 

R$ 65,7 R$ 459,90 

21.4 DVD-RW, regravável 4.7 GB - Pino 25 
pino 
c/25
un 

4 5 9 
 

R$ 66,84 R$ 601,56 

 

Conforme o Art. 21  4º da Lei nº 8.666/93, onde consta a DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO E ABERTURA 

DOS ENVELOPES altera-se para dia 23 de MAIO DE 2013, às 09h (entrega envelopes) e a s 09h e 30min 

(abertura). 

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital. 

 

Itapoá, 09 de maio de 2013. 

 
 

FERNANDA CRISTINA ROSA 
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
 


